

Yttrande över samrådshandling Vessinge 2:54 m.fl.

Naturskyddsföreningen har inga invändningar mot detaljplanen. Vi uppskattar tankarna om att utveckla tätorten Veinge, som kommer att bli ännu mer intressant som bostadsort när det planerade tågstoppet blir verklighet.

Den gedigna naturvärdesbedömning som ingår i planförslaget utgör ett bra underlag för det fortsatta arbetet.

Inte minst uppskattar vi att man tar vara på förutsättningarna för att utveckla områden med rödlistade växt- och djurarter och att man efter sanering av den förorenade marken på växthusområdet tänker lägga dit näringsfattiga jordmassor för att ge rätt förutsättningar för de torrmarksarter som redan börjat vandra in naturligt.

I anslutning till stationsområdet och spårområdet finns redan nu bestånd av hårginst, Hallands landskapsblomma. Dessa bestånd gör området intressant för olika arter av ginstfjärilar. En stor del av den svenska populationen av dessa fjärilar finns i Laholms kommun, vilket ger kommunen en extra skyldighet att främja levnadsmöjligheterna för dessa arter. Tanken att sätta upp informationsskyltar om fjärilslokalerna är god.

I närheten av den gamla stationen växer också träd, som har både natur- och kulturvärden, såsom alléer av björk samt en stor hästkastanj, som kan ses som ett vårdträd.

Sammantaget kan "Stationsparken" bli en fin plats i centrala Veinge och verka välkomnande både för dem som går av och på tåget, bara åker förbi, tar bussen eller bor i närområdet.

Naturligtvis är det viktigt att binda ihop de olika sidorna av samhället med ett nät av gång- och cykelvägar och den tänkta tunneln under spåren.

Med närheten till det naturreservat, "Vessinge sandhedar", som Länsstyrelsen planerar i närområdet kan Veinge bli ett trevligt utflyktsmål för botaniker, entomologer och andra specialintresserade, men även för dem som bara vill ta en trevlig promenad med fika i ryggsäcken.

När tågen börjar gå blir de som kan använda kollektivtrafiken för en dagsutflykt ännu fler, vare sig de kommer från Halmstads- eller Hässleholmshållet.

Naturskyddsföreningen Södra Halland 2022-02-25